
 1/3 

Výjezdní zasedání konané dne 22. června 
2023 v Letohradě 

 

Absolvovali jsme návštěvu firmy Contipro Dolní Dobrouč s podrobným výkladem 
doc. V. Velebného. Seznámil nás s nevětveným polysacharidem hyaluronanem, 
který je přirozenou součástí lidského těla. Nachází se v mezibuněčné hmotě a 
ve zvýšené koncentraci ji najdeme v očích, v kloubní tekutině či v pokožce. 
V závislosti na své molekulové hmotnosti poskytuje různé biologické účinky, 
které nacházejí široké uplatnění v medicíně, farmacii a kosmetice. Jeho využití a 
zpracování jsme viděli při zajímavé prohlídce celé firmy.  

 
V zasedací síni firmy Bühler Žamberk proběhla velmi zajímavá přednáška starosty 
Mgr. R. Vetchého města Lanškroun o tom, jak město podporuje zájem žáků ZŠ a 
SŠ o vědu, techniku i programování za pomoci Společenství firem Lanškrounska. 
Žáci 8. třidy nám ukázali projekt automatického skleníku s řízením pomocí 
micro:bitů.  

 



 2/3 

Odpolední program vyplnila návštěva Muzea starých strojů a technologií 
v Žamberku. 

 
V podvečerních hodinách proběhlo zasedání předsednictva ČMSA. Druhý den 
následovala návštěva firmy Bühler v Žamberku.  

 
O pestrý program se postaral Ing. Jiří Appeltauer, který nás seznámil s historií a 
postupnou transformací firmy do stávající podoby.  

 



 3/3 

Byly nám ukázány výrobní haly a nasazené nové technologie. Roboty bylo vidět 
jak u obráběcích center, tak na svařovacích plně automatizovaných pracovištích. 
Bylo nám představeno i svařovací pracoviště s kolaborativním robotem. Další 
zajímavostí bylo provázání firmy s odborným učilištěm v Žamberku, kde firma 
aktivně spolupracuje na získávání odborných zkušeností mladých lidí. 

Všichni účastníci ocenili skvělou organizační úroveň výjezdního zasedání Ing. 
Jiřího Appeltauera a jeho skvělé představení firmy Bühler, která stále inovuje 
a implementuje nejmodernější technologie.  Děkujeme! 
 


